
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE 

RORAIMA CAMPUSAMAJARI 

CAMPUS AMAJARI 
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

 
Resultado Final 

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR, DO INSTITUTO 
FEDERAL DE RORAIMA/CAMPUS AMAJARI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CONFORMIDADE COM O 
EDITAL Nº 05/2024, RESOLVE: ART. 1° DISPONIBILIZAR A PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
PREENCHIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE PROFESSOR 
CONTEUDISTA(EQUIPE MULTIDISCIPLINAR )QUE ATUARÁ NO CURSO DE LICENCIATURA PLENA EM LETRAS 
COM HABILITAÇÃO EM PORTUGUÊS/LÍNGUAS INDÍGENAS NA MODALIDADE EAD DO PROGRAMA 
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL–UAB/CAPES DO IFRR/CAMPUS AMAJARI, CONFORME  

Resultado Final 
 
 

Apoio Pedagógico 

 

INSCRIÇÃO NOME CPF PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

072594-0 IURY JOSÉ SODRÉ MEDEIROS 530.561.672-72 43 CLASSIFICADO 

075020-6 ALEX CORREA PONTES 018.965.652-20 44 RESERVA de acordo com  item 
2.5 O processo Seletivo é 

restrito aos servidores 
concursados do quadro da 

instituição, sendo 
excepcionalmente admitida 

a participação de 
professores externos nos 

casos de não 
preenchimento das vagas 

074541-6 ROSANA VIEIRA DE SOUZA ROSA 081.635.187-23 18 RESERVA 

 
 

Administrador AVA 
 
 

 

INSCRIÇÃO NOME CPF PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

073675-2 VILMAR COSTA SILVA 038.713.421-22 38 CLASSIFICADO 

 
 
 
 
 

 
Amajari - RR, 18 de novembro de 2024. 

 

 

Anderson Menezes de Alcântara 
Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular - CPPSV 

PORTARIA 1271/2024 - GAB/DG-CAM/IFRR, de 12/04/2024 


